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Yttrande gällande Jordbruksverkets rapport 
Reglering av veterinärpersonal m.m. vid höjd 
beredskap 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen Uppsala hänvisar till och ställer sig bakom 
länsstyrelsernas särskilda yttrande daterat 2024-09-11 som har 
ingetts som inlaga i Jordbruksverkets rapport. Därutöver ser 
länsstyrelsen att det fortsatta arbetet med reglering av 
veterinärpersonal vid höjd beredskap bör kopplas samman med 
arbetet inom beredskapssektorer.  

Bakgrund 
Den 1 oktober 2022 trädde en myndighetsreform för civilt försvar 
och krisberedskap i kraft. Det nya systemet innebär två huvudsakliga 
förändringar: införandet av beredskapssektorer, och införandet av 
civilområden.  

Beredskapssektorer 
I beredskapssektorerna har samhällsviktiga funktioner identifierats. 
I denna utredning har man, inom ramen för beredskapssektorerna, 
fokuserat på djurens hälso- och sjukvård som en av de 
samhällsviktiga funktionerna inom beredskapssektorn för 
livsmedelsförsörjning och dricksvatten. Utredningen har däremot 
plockat ut funktionen djurens hälso- och sjukvård från 
beredskapssektorn och hanterar den separat, som en enskild fråga.  

Med det föreslår utredningen att gå via civilområdesstrukturen, med 
hänvisning till det geografiska områdesansvaret och där 
civilområdesansvariga länsstyrelser ansvarar för lägesbilder, 
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samverkan, anvisning och beslut. Livsmedelsverkets roll som 
sektorsansvarig myndighet saknas.  

Det fortsatta arbetet bör kopplas samman med det arbete som pågår 
med att ta fram en modell för försörjningsanalyser som kommer att 
drivas sektorsvis. Utifrån indelningen av viktiga samhällsfunktioner 
skulle den relevanta informationen som nämns i utredningen 
framkomma genom försörjningsanalyser i sektorerna 
livsmedelsförsörjning och dricksvatten samt hälsa, vård och omsorg. 

Länsstyrelsens tillkommande uppgifter  
I rapporten ges förslaget att länsstyrelserna, som en del av sin 
planering inför höjd beredskap, ska ansvara för omfattande 
arbetsuppgifter. Det innebär bland annat att ta fram en 
beredskapsplan för den veterinära verksamheten och samordna dem 
på nationell, regional och lokal nivå. Utredningen lyfter att det 
behöver finnas en fungerande beredskapsplanering, en förmåga att 
identifiera totalförsvarsviktiga veterinärverksamheter, en förmåga 
att skapa lägesbilder och att prioritera verksamheter vid brist på 
veterinärpersonal. I rapporten nämns att ingen ytterligare 
finansiering till länsstyrelserna behövs.  

Länsstyrelsen bedömer däremot att finansiering är absolut 
nödvändig för att kunna hantera de tillkommande arbetsuppgifterna 
på ett verksamt sätt. Hur omfattande finansiering som krävs beror 
på hur uppgifterna och vägledningen formuleras framöver.  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Stefan Attefall med enhetschef 
Emelie Endrésen som föredragande. I den slutliga handläggningen 
har också länsråd Cecilia Magnusson och avdelningschef Michael 
Persson medverkat.  
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